
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 1 di 3  - Det. N.  609 del  24/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 609 DEL 24/08/2024
AREA SERVIZI AL CITTADINO

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PRONTA ACCOGLIENZA IN 
COMUNITA' EDUCATIVA DI MINORE. PERIODO: DAL 19 AL 31 AGOSTO

2024

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 PRESO ATTO: 

DELLA nota n. 25425 del 23/08/2024, inviata a codesto Ente da parte del servizio Tutela Minori 
distrettuale e della Comunità educativa, in cui si comunicava l’ingresso urgente in quest’ultima 
di un minore; 
 della nota, inviata a codesto Ente dalla Comunità Educativa, in cui si specificava il costo 
giornaliero della retta e il periodo per la pronta accoglienza;
 DATO ATTO di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa nella misura pari al 50% 
essendo solo un genitore esercente la responsabilità genitoriale residente nel comune di 
Curtatone  e pari ad € 1.047,41 (€ 80,57/die IVA al 5% inclusa)  per il periodo dal 19- 31 
Agosto 2024; 
DATO ATTO che alla luce della Delibera di Anac n. 371 del 27 Luglio 2022 l’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari è stato esteso ai servizi socio sanitari ivi compresi i casi di 
collocamento di soggetti fragili in comunità di tipo residenziale e che pertanto è necessario 
acquisire apposito
CIG;   
Preso atto che la piattaforma contratti pubblici non consente in data odierna, per problemi 
informatici, di acquisire il codice CIG;                             ;
 DATO ATTO che la figura del responsabile del procedimento, per il caso specifico, è ricoperta 
da Scipioni Valentina; 
DATO ATTO che lo scrivente Responsabile del Procedimento è in assenza di conflitto di 
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1 comma 41 della 
Legge n.190/2012;
 VERIFICATO a priori, congiuntamente con il responsabile del servizio finanziario, la 
compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione dell’impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanzia pubblica, come previsto l'art. 9 
(Tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni) del D.L. 01.07.2009 n.78, 
convertito in L. n. 102/2009;
 VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13.08.2010, n° 136 
integrata con la recente deliberazione di Anac n° 371 del 27.07.2022, in merito all’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 2 di 3  - Det. N.  609 del  24/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

VISTA la Legge 07.08.1990, n.241; VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti 
Locali) VISTA la Legge 13/08/2010 n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 
al Governo in materia di normativa antimafia) 

DETERMINA

1. di DISPORRE l’attivazione dell’intervento di cui in premessa omettendo i riferimenti della 
struttura di accoglienza e del relativo Ente gestore a tutela della persona di minore età 
coinvolta, provvedendo contestualmente a comunicarli in maniera riservata al servizio 
finanziario per gli adempimenti di competenza; 
2. di IMPUTARE la somma complessiva pari ad € 1.047,41 (€ 80,57/die IVA al 5% inclusa alla 
Missione 12 prg 4 titolo 1 Mac 3 Cap. 1143/03 Oggetto:” Inserimento minori in comunità”del 
bilancio di previsione 2024/2026 annualità 2024 per il periodo dal 19-31 agosto 2024;
3. di dare atto che il codice cig verrà acquisito successivamente a causa del non funzionamento 
della piattaforma; 
3. Di DARE ATTO che la scadenza dell’obbligazione sarà resa e scadrà entro il 2024; 
4. Di DARE ATTO che si provvederà ad effettuare le liquidazioni relative alla suddetta spesa, 
entro i limiti del presente atto, a seguito di presentazione di regolari fatture;
 5. Di ATTESTARE che la programmazione del pagamento derivante dal presente impegno di 
spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
 6. Di COMUNICARE a tutti i soggetti interessati il contenuto del presente atto.

 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 3  - Det. N.  609 del  24/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 609 DEL 24/08/2024

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PRONTA ACCOGLIENZA IN 
COMUNITA' EDUCATIVA DI MINORE. PERIODO: DAL 19 AL 31 AGOSTO

2024

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI AL CITTADINO
SCIPIONI VALENTINA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

http://www.curtatone.it/

